Differentia possessionis et ususfructus : item possessionis et proprietatis.

§. 1. Eum qui ædificare prohibeatur, possidere quoque prohiberi manifestum est.

De prohibito ædificare.

§. 2. Species inducendi in possessionem alicujus rei est, prohibere ingredienti vim fieri. Statim enim cedere adversarium, et vacuam relinquere possessionem jubet : quod multo plus est, quam restituere.

De prohibitione, ne ingredienti vis fiat.

53. *Idem lib. 5 Interdictorum.*

Adversus extraneos vitiosa possessio prodesse solet.

De vitiosa possessione.

TITULUS III.

DE USURPATIONIBUS,
ET USUCAPIONIBUS.

1. *Gaius lib. 21 ad Edictum provinciale.*

Bono publico usucapio introducta est, ne scilicet quarundam rerum diu et ferè semper incerta dominia essent : cum sufficeret dominis ad inquirendas res suas

Ratio usucapionis.

statuti temporis spatium.

2. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

Quid sit usurpato. Usurpationem est interruptionem usucapionis. Oratores autem usurpationem frequentem usum vocant.

3. *Modestinus lib. 5 Pandectarum.*

Quid sit usucapio. Usucapio est adjectio domini per continuationem possessionis temporis lege definiti.

4. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

Propositio dicendorum. Sequitur de usucapione dicere. Et hoc ordinae eundem est, ut videamus quis potest usucapere, et quas res, et quanto tempore.

De patre, vel filiofamilias.

§. 1. Usucapere potest scilicet paterfamilias; filiusfamilias, et maxime miles in castris adquisitionem usucapiet.

De pupillo.

§. 2. Pupillus, si tutore auctore coeperit possidere, usucapit. Si non tutore auctore possideat, et animum possidendi habeat, dicemus posse eum usucapere.

De furioso.

§. 3. Furiosus, quod ante furorem possidere coepit, usucapit. Sed hæc persona ita demum usucapere potest, si ex ea causa possideat, ex qua usucapio sequitur.

De servo.

§. 4. Servus pro herede possidere non potest.

De fructibus et partu ancillæ.

§. 5. Fructus, et partus ancillarum, et fœtus pecorum, si defuncti non fuerunt, usucapi possunt.

§. 6. Quod autem dicit lex Atinia, ut res furtiva non usucapiatur, nisi in potestatem ejus cui subrepta est, revertatur: sic acceptum est, ut in domini potestatem debeat reverti, non in ejus utique cui subreptum est. Igitur creditori subrepta, et ei cui commodata est, in potestatem domini redire debet.

De re furtiva,

§. 7. Labeo quoque ait, si res peculiaris

tude, puisqu'on laisse d'ailleurs aux propriétaires un temps suffisant pour faire la recherche de leurs propriétés.

2. *Paul au liv. 54 sur l'Edit.*